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	Опишува абиотички фактори во животна средина.

Набљудува и класифицира различни типови на почва, вклучувајќи ја и структурата на почвата.

Опишува како организмите се адаптираат во нивното живеалиште, вклучувајќи ја интеракцијата на биотичките и абиотичките фактори, разгледувајќи  примери  што се јавуваат локално како и некои спротивни примери.

Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.

	Сите ученици знаат дека почвата е составена од минерални материјали (чакал, песок, мил и глина), органски материјал, вода, воздух и живи организми и знаат дека живите суштества се адаптираат на нивната абиотичка и биотичка животна средина.

Поголем дел од учениците ги споредуваат боите и текстурите на примероците на почва и детално ги опишуваат сите карактеристики кои ги прават организмите  добро адаптирани на нивното живеалиште.

Некои ученици   запишуваат листа на главните состојки на почвата и презентираат резултати во табели и графикони и објаснуваат за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.

	Час за утврдување на целата тема.


	И
	Тематски тест 

Прибор за пишување
	Тематски тест со бодовна скала за постигнувањата

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, 
Наставни техники: тематски тест
Формативно оценување: /
Сумативно оценување: бодовна скала со бројчани оценки
	Домашна работа:  нема зададено

	/



[image: image1.png]obrazovanie





